
U n io n e  E u ro p e a  
R E PU B B L IC A  ITA LIA N A

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio del Genio Civile 

AGRIGENTO
U.O. 09 Acque, Concessioni ed Autorizzazioni

PEC a e ni o d  vile.ae@certmail.reeion e. Sicilia, it
em ail iieniodvileasriaento@reeione.sidlia.it

Orti. n. 16 del 24/02/2014 

L ’INGEGNERE CAPO

• vista la dom anda in data 21/01/2013 assunta al protocollo di quest’'Ufficio al n. 32989 avanzata dalla ditta 
Aquilino Rosa nata a Palma di M ontechiaro il 03/05/1961 cod. fise. QLN RSO 61E43 G282K e Minio 
Giovanni nato a Palm a di M ontechiaro il 30/08/1957 cod. fise. M NI GNN 57M 30 G282Z, entrambi ivi 
residenti in via Peloritani n. 11. nella qualità di proprietari, corredata dal progetto a firma del Dott. Angelo 
Cottitto per la concessione ai sensi dell'art. 7 del T.U. n. 1775/33. per la derivazione di l/s 0.70 pari a me. 
22.000 annui di acqua pubblica sotterranea dal pozzo sito nella particella n. 159 del foglio  di m appa n. 44 in 
contrada C iccobrig lio  agro di C am pobello  di L icata, per irrigare complessivamente Ha 5.85.99 di terreno 
corrispondente alle particelle nn. 69-72-51-50-6-159 del foglio di mappa n. 44. coltivato a ortaggi in tunnel e a 
pieno campo.

• visto il parere positivo espresso dall'A ssessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità. 
Servizio X  ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 275/93. con nota prot. n. 26245 del 26/06/2013;

• V isto la pubblicazione nella G .U .R .S. n. 2 del 10 gennaio 2014;
•  considerato che gli elaborati progettuali a corredo della istanza del 21/01/2013 e gli atti amministrativi ad oggi

espletati sono compatibili per l’istruttoria dell’istanza di concessione;
• ritenuto che in linea di massima la domanda è meritevole di essere ammessa in istruttoria;
• visto il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e su gli impianti elettrici approvato con R.D. 11.12.1933 n. 1775;

tutto quanto sopra visto, considerato e ritenuto

O R D I N A
che la domanda di concessione presentata in data 21/01/2013 dalla ditta Aquilino Rosa e M inio Giovanni sia 
depositata, unitamente agli atti di progetto, presso quest’u ffic io  per la durata di 15 giorni consecutivi a disposizione di 
chiunque intenda prenderne visione nelle ore di ufficio. Una copia della presente Ordinanza sarà affissa, altresì, per 15 
giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di Campobello di Licata (AG) nonché all'a lbo  Pretorio on-line di 
quest’ufficio . Le opposizioni potranno essere presentate a quest'u ffic io  non oltre gg. 20 (venti) dall’inizio della 
suddetta pubblicazione presso la U.O. 09 - Acque, Concessioni ed Autorizzazioni proponente, dove trovasi depositati 
gli atti o presso gli uffici del Comune competente.
Copia di quest’ultima sarà trasmessa anche alPAss.to Reg.le dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dip.to 
Reg.le dell'A cqua e dei Rifiuti Servizio 10 Pianificazione, Regolazione ed uso delle Acque Viale Campania, 36/A, al 
Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti II Settore - Osservatorio delle Acque via Bonsignore n. 1 Palermo , all'Ass.to 
Reg.le Territorio ed Ambiente di Palermo, all'Isp.to  Prov.le Agricoltura di Agrigento Serv. VII , all'Isp.to 
Dipartimentale delle Foreste di Agrigento, al Consorzio di Bonifica 3 di Agrigento, all’Ente Provincia Regionale di 
Agrigento, alla Girgenti Acque S.p.A. di Agrigento, alla Siciliacque S.p.A. Palermo. all’E.N.E.L. di Palermo, alla 
Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Agrigento, al Comune di Cam pobello di Licata e alla Ditta 
interessata.
La visita del sopralluogo, di cui al primo capoverso dell'art. 8 del citato T.U. 11.12.33 n. 1775, è fissata per il giorno 
03/04/2014 alle ore 9.00 con ritrovo nei locali dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento Piazza F.lli Rosselli.

Il Funzi
Palumbo)

mailto:iieniodvileasriaento@reeione.sidlia.it

